
М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 33 имени Героя России сержанта Н.В.Смирнова»

города Чебоксары Чувашской Республики

Об организации общественного (родительского) 
контроля за организацией и качеством горячего 
питания

На основании ст.37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании 
в Российской Федерации» (внесенных изменений от 01.03.2020 №47-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и в 
части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества 
пищевых продуктов»), Методических рекомендаций Роспотребнадзора от 18.05.2020 года 
№ М Р2.40180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 
общеобразовательных организациях»

1. Назначить ответственным лицом за организацию общественного 
(родительского) контроля заместителя директора Юркину И.В., ответственного за 
организацию горячего питания в школе.

2. Создать комиссию общественного (родительского) контроля за организацией и 
качеством питания детей из числа родителей (законных представителей) обучающихся на 
2022-2023 учебный год (Приложение 1).

3. Утвердить:
3.1. График проведения общественного (родительского) контроля на 2022-2023 

учебный год (Приложение 2).
3.2. Правила общественного (родительского) контроля за организацией и качеством 

питания обучающихся (Приложение 3).
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ
02.09.2022 №  380-О

ПРИКАЗЫВАЮ :

Л.В. Григорьева

Юркина И.В.



Приложение 1
к приказу от 02.09.2022 № 380-О

Состав комиссии общественного (родительского) контроля

№
п/п

ФИО родителя 
(законного представителя)

ФИО ребенка Контакты

1-4 классы
1. Александрова Людмила 

Александровна
Александров Глеб 
Альбертович

8-917-656-52-80

2. Фролова Екатерина Ю рьевна Фролов Дмитрий 
Сергеевич

8-987-667-14-29

5-11 классы
о3. Писчаскина Мария Ю рьевна Писчаскин Алина 

Петровна
8-927-861-90-95



Приложение 2
к приказу от 06.09.2021 № 386-0

ГРАФИК
проведения общественного (родительского) контроля 

на 2022-2023 учебный год

Дата День недели Ф.И.О. проверяющего Время
28.09.2022 среда Александрова Людмила 

Александровна
10.00-12.00

Фролова Екатерина Ю рьевна 10.00-12.00
Писчаскина Мария Ю рьевна 10.00-12.00

26.10.2022 среда Александрова Людмила 
Александровна

10.00-12.00

Фролова Екатерина Юрьевна 10.00-12.00
Писчаскина Мария Юрьевна 10.00-12.00

23.11.2022 среда Александрова Людмила 
Александровна

10.00-12.00

Фролова Екатерина Юрьевна 10.00-12.00
Писчаскина Мария Юрьевна 10.00-12.00

21.12.2022 среда Александрова Людмила 
Александровна

10.00-12.00

Фролова Екатерина Юрьевна 10.00-12.00
Писчаскина Мария Юрьевна 10.00-12.00

25.01.2023 среда Александрова Людмила 
Александровна

10.00-12.00

Фролова Екатерина Юрьевна 10.00-12.00
Писчаскина Мария Юрьевна 10.00-12.00

22.02.2023 среда Александрова Людмила 
Александровна

10.00-12.00

Фролова Екатерина Юрьевна 10.00-12.00
Писчаскина Мария Юрьевна 10.00-12.00

22.03.2023 среда Александрова Людмила 
Александровна

10.00-12.00

Фролова Екатерина Юрьевна 10.00-12.00
Писчаскина Мария Ю рьевна 10.00-12.00

19.04.2023 среда Александрова Людмила 
Александровна

10.00-12.00

Фролова Екатерина Юрьевна 10.00-12.00
Писчаскина Мария Ю рьевна 10.00-12.00

17.05.2023 среда Александрова Людмила 
Александровна

10.00-12.00

Фролова Екатерина Ю рьевна 10.00-12.00
Писчаскина Мария Юрьевна 10.00-12.00


